
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017 № 3566

О  внесении  изменений  в
Нормативы  затрат  на  закупку
товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  казенных
учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630 

В соответствии с  частью 5  статьи 19  Федерального  закона  от  05.04.2013
№44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 16 Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 13.10.2014 №1047  «Об Общих правилах определения
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов
управления  государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных
органов,  включая  соответственно  территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  01.07.2016  №  1930-па  «Об  утверждении  требований  к  определению
нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  администрации  города  Южно-
Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-
Сахалинска,  представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных
учреждений»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.07.2016  №  1931-па  «Об  утверждении  требований  к  порядку  разработки  и
принятия правовых актов о нормировании  в сфере закупок для обеспечения нужд
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  содержанию  указанных  актов  и



2
обеспечению их исполнения», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.   Внести  в  Нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 № 3630,
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.33 Таблицу 1:
1.1.1. Дополнить строками следующего содержания:

Вид Объект Метод расчета
Срок
службы,
лет

Кол-во
на
одного
сотруд
ника
не
более

Ед.
изм.

Цена  за
ед.изм. не
более,
руб.

Сумма
на
одного
сотрудн
ика  не
более,
руб.

Дополнительно к должностям сотрудников служб заказчиков в сфере строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонта  объектов  муниципальной
собственности (МКУ «УКС», МКУ «УДХиБ») 

АТО

Источник
бесперебойного
питания (ИБП)

Один  на
сотрудника*

3 1 шт. 5 101 5 101

Системный
блок/моноблок

Один  на
сотрудника*

5 1 шт. 80 000 80 000

МФУ цветное
Один  на  25
сотрудников

5 0,004 шт. 320 000 12 800

Плоттер
Один  на  20
сотрудников

5 0,050 шт. 100 000  5 000

МФУ 
Один  на  6
сотрудников

5 0,167 шт. 40 000 6 680

Мобильный
телефон

Один  на
сотрудника**

5 1 шт. 2 000 2 000

ПО Бухгалтерское
ПО  (1С
клиентская
лицензия)

Одна  клиентская
лицензия  на
учреждение

5 -
лиценз
ия

45 800 -

Бухгалтерское
ПО  (1С
подписка)

1  подписка  на
учреждение

1 - шт. 30 000 -



3

Вид Объект Метод расчета
Срок
службы,
лет

Кол-во
на
одного
сотруд
ника
не
более

Ед.
изм.

Цена  за
ед.изм. не
более,
руб.

Сумма
на
одного
сотрудн
ика  не
более,
руб.

Операционная
система
(пользовательска
я  лицензия)
Microsoft
Windows

Одна  на  системный
блок/моноблок

1 1
лиценз
ия

16 000 16 000

Прикладное
пользовательско
е  программное
обеспечение
(ППО)  Microsoft
Office

Одна лицензия АРМ 1 1
лиценз
ия

17 000 17 000

Прикладное
пользовательско
е  программное
обеспечение
(ППО)  Autodesk
3ds Max

Одна лицензия на 5
сотрудников

1 0,20
лиценз
ия

46 000 9 200

Прикладное
пользовательско
е  программное
обеспечение
(ППО)  Autodesk
AutoCAD

Одна лицензия на 4
сотрудников

1 0,25
лиценз
ия

46 000 11 500

Прикладное
пользовательско
е  программное
обеспечение
(ППО)  Адепт

Одна лицензия на 5
сотрудников

1 0,20
лиценз
ия

54 000 10 800

Прикладное
пользовательско
е  программное
обеспечение  ПК
«ГРАНД-Смета» 

Одна лицензия на 5
сотрудников

1 0,20
лиценз
ия

30 000 6 000



4

Вид Объект Метод расчета
Срок
службы,
лет

Кол-во
на
одного
сотруд
ника
не
более

Ед.
изм.

Цена  за
ед.изм. не
более,
руб.

Сумма
на
одного
сотрудн
ика  не
более,
руб.

Услуги
связи

Услуги
мобильной связи

Услуги  голосовой
связи,  интернет,
СМС  (для
мобильного
телефона) в течение
12  месяцев  для
одного
сотрудника**

1 12,00 мес.
400

4 800

* Оснащение рабочих мест сотрудников учреждения производится в случае
обоснованной необходимости  по согласованию с мэром города.

**Перечень  сотрудников  утверждается  начальником  учреждения  по
согласованию с курирующим вице-мэром.

1.1.2.  Строку  «Дополнительно  к  должности:  начальник  департамента,
управления  (без  образования  юридического  лица)»  дополнить  словами
«, руководитель казенного учреждения».

1.2. В подпункте 2.34.10:
1.2.1. Столбец 2  пункта 3 таблицы «Нормативы  затрат на приобретение

мебели  и  отдельного  оборудования,  приобретение  систем  кондиционирования»
после слов «МКУ УКС» дополнить словами: «, МКУ УДХиБ».

1.2.2.  Пункт  3  таблицы  «Нормативы   затрат  на  приобретение  мебели  и
отдельного оборудования,  приобретение  систем кондиционирования» дополнить
строкой следующего содержания: 

* сейф 10 1 20 000,00
1.2.3. Столбец 2  пункта 5 таблицы «Нормативы  затрат на приобретение

мебели  и  отдельного  оборудования,  приобретение  систем  кондиционирования»
после  слов  «(без  образования  юридического  лица),» дополнить  словами:
«руководителя казенного учреждения,».
       2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2017 года.
         4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А. Надсадин


